
CONSOLIDADO

1624  , de 04/11/2016

14 %

14 %

27,5 %

32 %

10

COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 1.614.010,70        226.777,82           226.777,82                   -                                                                                 226.777,82               10/02/2022 10/02,20/01,07/02,12/01,14/01,27/01,01/02,02/02,18/02

Fevereiro 1.623.527,48        227.662,96           227.662,96                   -                                                                                 227.662,96               10/03/2022 10/03,09/03,21/02,07/03,08/03,28/02,02/03,05/04

Março 1.886.536,34        264.545,03           264.545,03                   -                                                                                 264.545,03               10/04/2022 10/04,07/04,18/03,30/03,05/04,06/04,29/03,01/04,13/04

Abril 1.727.968,09        242.872,72           242.872,72                   -                                                                                 242.872,72               10/05/2022 10/05,26/04,09/05,29/04,04/05,11/05,25/05,14/06

Maio 1.743.129,91        245.002,65           245.002,65                   -                                                                                 245.002,65               10/06/2022 10/06,23/05,06/06,08/06,01/06,27/05,02/06,27/06,14/07

Junho 1.720.726,31        242.354,99           242.354,99                   -                                                                                 242.354,99               10/07/2022 10/07,08/07,20/06,30/06,01/07,15/06,12/07

Julho 2.738.551,60        383.565,27           383.565,27                   -                                                                                 383.565,27               10/08/2022 10/08,20/07,08/08,22/07,02/08,03/08,01/08,11/08,19/08,28/07

Agosto 2.706.711,93        379.107,69           379.107,69                   -                                                                                 379.107,69               10/09/2022 10/09,31/08,09/09,25/08,06/09,08/09,11/10

Setembro 2.626.290,94        367.947,97           367.947,97                   -                                                                                 367.947,97               10/10/2022 10/10,02/09,23/09,05/10,28/09,06/10,11/10,17/11

Outubro 2.627.042,41        367.786,08           367.786,08                   -                                                                                 367.786,08               10/11/2022 10/11,28/10,20/10,03/11,04/11,09/11

Novembro 2.635.916,35        369.698,06           369.698,06                   -                                                                                 369.698,06               10/12/2022 30/11,31/11,09/12,18/11,02/12,28/02/23,29/11,12/12,29/12

Dezembro 2.886.456,47        404.773,53           404.773,53                   -                                                                                 404.773,53               10/01/2023 19/12,28/12,29/12,13/12,03/01,10/01/23,10/02/23,06/12,16/12,23/12

13º Salário 4.733.014,48        662.622,21           662.622,21                   -                                                                                 662.622,21               10/12/2022 19/12,20/12,20/10,09/12,05/04,23/06,13/10,22/12,10/02/23,27/06,06/07,27/09,28/09,28/12,29/12,27/02/23

TOTAL 31.269.883,01     4.384.716,98       4.384.716,98               -                                                                                 4.384.716,98           

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE RECOLHIDO
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 1.650.392,80        441.834,02           441.834,02                   -                                                                                 441.834,02               10/02/2022 20/01,10/02,07/02,27/01,01/02

Fevereiro 1.662.685,58        444.594,14           444.594,14                   -                                                                                 444.594,14               10/03/2022 21/02,10/03,07/03,08/03,28/02,02/03

Março 1.883.430,64        505.798,85           505.798,85                   -                                                                                 505.798,85               10/04/2022 18/03,10/04,30/03,05/04,06/04,07/04,29/03,01/04

Abril 1.754.885,10        470.142,77           470.142,77                   -                                                                                 470.142,77               10/05/2022 26/04,10/05,09/05,29/04,04/05,25/05

Maio 1.770.046,92        474.309,97           474.309,97                   -                                                                                 474.309,97               10/06/2022 23/05,10/06,06/06,08/06,01/06,27/05,02/06,27/06

Junho 1.742.824,50        466.667,48           466.667,48                   -                                                                                 466.667,48               10/07/2022 20/06,10/07,30/06,01/07,08/07

Julho 1.909.731,81        513.361,26           513.361,26                   -                                                                                 513.361,26               10/08/2022 22/07,10/08,02/08,03/08,01/08,08/08,11/08,19/08,28/07

Agosto 1.793.738,83        481.463,19           481.463,19                   -                                                                                 481.463,19               10/09/2022 25/08,10/09,06/09,08/09,31/08,11/10

Setembro 1.791.637,44        480.853,64           480.853,64                   -                                                                                 480.853,64               10/10/2022 23/09,10/10,05/10,28/09,06/10,17/11

Outubro 1.791.154,18        480.806,15           480.806,15                   -                                                                                 480.806,15               10/11/2022 20/10,10/11,03/11,04/11,09/11,28/10

Novembro 1.800.028,12        483.032,32           483.032,32                   -                                                                                 483.032,32               10/12/2022 18/11,30/11,09/12,28/02/23,02/12,08/12,29/11

Dezembro 2.049.568,24        551.655,86           551.655,86                   -                                                                                 551.655,86               10/01/2023 13/12,19/12,29/12,08/12,03/01,10/01/23,10/02/23,09/12,16/12,23/12

13º Salário 3.911.853,52        1.064.198,45        1.064.198,45                -                                                                                 1.064.198,45            10/12/2022 20/10,19/12,09/12,05/04,23/06,13/10,22/12,10/02/23,27/06,06/07,27/09,28/09,28/12,29/12,27/02/23

TOTAL 25.511.977,68     6.858.718,10       6.858.718,10               -                                                                                 6.858.718,10           

Termo de Parcelamento: 002/2008 Origem da dívida: CAMARA MUNICIPAL DA ALIANÇA

Contribuições do ente: Contribuições dos segurados:

Acréscimo legais: Total Confessado:

Número total de parcelas: 240 Data de vencimento de cada parcela:            

Índice de atualização legal: 

Número de 

ordem da parcela
Data do repasse Valor da Parcela Saldo da Dívida

150 31/01/2022 808,56                                                                          

151 22/02/2022 808,56                                                                          

152 22/03/2022 808,56                                                                          

153 26/04/2022 808,56                                                                           

154 25/05/2022 808,56                                                                          

155 20/06/2022 808,56                                                                          

156 29/07/2022 808,56                                                                          

157 31/08/2022 808,56                                                                          

158 23/09/2022 808,56                                                                          

159 20/10/2022 808,56                                                                          

160 21/11/2022 808,56                                                                          

161 20/12/2022 808,56                                                                          

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE RECOLHIDO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 190/2022
ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº

Servidores Ativos:

Inativos e Pensionistas:

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 

ANEXO II-A

ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

                                       INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO
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Termo de Parcelamento: 381/2019 Origem da dívida:CAMARA MUNICIPAL DA ALIANÇA

Contribuições do ente: Contribuições dos segurados:

Acréscimo legais: Total Confessado:  207.055,61

Número total de parcelas:  60 Data de vencimento de cada parcela: 30

Índice de atualização legal: IPCA

Número de 

ordem da parcela
Data do repasse Valor da Parcela Atualização IPCA Saldo da Dívida

34 31/01/2022 3.450,93                                                                       1.277,89                    89.723,99             

35 22/02/2022 3.450,93                                                                       1.298,10                    86.273,06             

36 22/03/2022 3.450,93                                                                       1.318,31                    82.822,13             

37 26/04/2022 3.450,93                                                                       1.574,88                    79.371,20             

38 25/05/2022 3.450,93                                                                       1.596,09                    75.920,27             

39 20/06/2022 3.450,93                                                                       1.617,29                    72.469,34             

40 29/07/2022 3.450,93                                                                       1.751,55                    69.018,41             

41 31/08/2022 3.450,93                                                                       1.761,49                    65.567,48             

42 23/09/2022 3.450,93                                                                       1.764,24                    62.116,55             

43 20/10/2022 3.450,93                                                                       1.902,48                    58.665,62             

44 21/11/2022 3.450,93                                                                       1.798,68                    55.214,69             

45 20/12/2022 3.450,93                                                                       1.820,20                    51.763,76             

Termo de Parcelamento: 958/2019 Origem da dívida:PREFEITURA MUNICIPAL DA ALIANÇA

Contribuições do ente: Contribuições dos segurados:

Acréscimo legais: Total Confessado: 10.454.332,45

Número total de parcelas: 200 Data de vencimento de cada parcela: 30

Índice de atualização legal: IPCA

Número de 

ordem da parcela
Data do repasse Valor da Parcela Atualização IPCA Saldo da Dívida

140 10/02/2022 52.271,66                                                                    50.609,21                 3.136.300,05        

141 10/02/2022 52.271,66                                                                    50.310,14                 3.084.028,39        

142 10/02/2022 52.271,66                                                                    50.011,07                 3.031.756,73        

143 10/02/2022 52.271,66                                                                    49.711,99                 2.979.485,07        

144 10/02/2022 52.271,66                                                                    49.412,92                 2.927.213,41        

145 17/02/2022 52.271,66                                                                    51.506,43                 2.874.941,75        

146 17/02/2022 52.271,66                                                                    50.908,28                 2.822.670,09        

147 09/03/2022 52.271,66                                                                    51.805,50                 2.770.398,43        

148 09/03/2022 52.271,66                                                                    52.104,57                 2.718.126,77        

149 09/03/2022 52.271,66                                                                    51.207,36                 2.665.855,11        

150 14/03/2022 52.271,66                                                                    52.403,65                 2.613.583,45        

151 14/03/2022 52.271,66                                                                    52.702,72                 2.561.311,79        

152 07/04/2022 52.271,66                                                                    53.001,79                 2.509.040,13        

153 07/04/2022 52.271,66                                                                    53.300,86                 2.456.768,47        

154 07/04/2022 52.271,66                                                                    53.599,93                 2.404.496,81        

155 07/04/2022 52.271,66                                                                    53.899,01                 2.352.225,15        

156 08/04/2022 52.271,66                                                                    54.198,08                 2.299.953,49        

157 08/04/2022 52.271,66                                                                    54.497,15                 2.247.681,83        

158 08/04/2022 52.271,66                                                                    54.796,22                 2.195.410,17        

159 10/05/2022 52.271,66                                                                    60.396,56                 2.143.138,51        

160 10/05/2022 52.271,66                                                                    60.710,40                 2.090.866,85        

161 10/05/2022 52.271,66                                                                    61.024,24                 2.038.595,19        

162 10/05/2022 52.271,66                                                                    61.338,08                 1.986.323,53        

163 10/05/2022 52.271,66                                                                    61.651,92                 1.934.051,87        

164 10/06/2022 52.271,66                                                                    61.965,75                 1.881.780,21        

165 10/06/2022 52.271,66                                                                    62.279,59                 1.829.508,55        

166 10/06/2022 52.271,66                                                                    62.593,43                 1.777.236,89        

167 10/06/2022 52.271,66                                                                    62.907,27                 1.724.965,23        

168 10/06/2022 52.271,66                                                                    63.221,11                 1.672.693,57        

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE RECOLHIDO
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 1.650.392,80        514.134,14           514.134,14                   -                                                                                 514.134,14               10/02/2022 10/02,20/01,07/02,27/01,01/02

Fevereiro 1.662.685,58        517.345,92           517.345,92                   -                                                                                 517.345,92               10/03/2022 10/03,21/02,07/03,08/03,28/02,02/03

Março 1.883.430,64        588.565,96           588.565,96                   -                                                                                 588.565,96               10/04/2022 10/04,18/03,30/03,05/04,06/04,07/04,29/03,01/04

Abril 1.754.885,10        547.075,24           547.075,24                   -                                                                                 547.075,24               10/05/2022 10/05,26/04,09/05,29/04,04/06,25/05

Maio 1.770.046,92        551.924,35           551.924,35                   -                                                                                 551.924,35               10/06/2022 10/06,23/05,06/06,08/06,01/06,27/05,02/06,27/06

Junho 1.742.824,50        543.031,26           543.031,26                   -                                                                                 543.031,26               10/07/2022 10/07,20/06,30/06,01/07,08/07

Julho 1.909.731,81        597.365,86           597.365,86                   -                                                                                 597.365,86               10/08/2022 10/08,22/07,02/08,03/08,01/08,08/08,11/08,19/08,28/07

Agosto 1.793.738,83        560.248,11           560.248,11                   -                                                                                 560.248,11               10/09/2022 10/09,25/08,06/09,08/09,31/08,11/10

Setembro 1.791.637,44        559.538,79           559.538,79                   -                                                                                 559.538,79               10/10/2022 10/10,23/09,05/10,13/10,28/09,06/10,17/11

Outubro 1.791.154,18        559.483,52           559.483,52                   -                                                                                 559.483,52               10/11/2022 10/11,20/10,03/11,04/11,09/11,28/10

Novembro 1.800.028,12        562.074,00           562.074,00                   -                                                                                 562.074,00               10/12/2022 30/11,18/11,09/12,28/02/23,02/12,08/12,29/11

Dezembro 2.049.568,24        641.926,84           641.926,84                   -                                                                                 641.926,84               10/01/2023 19/12,13/12,29/12,03/01,10/01/23,10/02/23,09/12,16/12,28/12

13º Salário 3.911.853,52        1.238.340,02        1.238.340,02                -                                                                                 1.238.340,02            10/12/2022 19/12,20/10,09/12,05/04,23/06,13/10,22/12,10/02/23,27/06,06/07,27/09,28/09,28/12,27/02/23

TOTAL 25.511.977,68     7.981.054,01       7.981.054,01               -                                                                                 7.981.054,01           

Discriminação dos Pagamentos

Discriminação dos Pagamentos

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL RPPS-ALIQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO II-D
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VALOR DATA DO REPASSE

- -

- -

- -

- -

TOTAL -

VALOR DATA

37.493,38                                            07/01/2022

162.506,62                                          07/01/2022

42.554,04                                            10/02/2022

30.000,00                                            17/02/2022

35.000,00                                            14/03/2022

42.554,04                                            14/03/2022

42.554,04                                            07/04/2022

57.000,00                                            08/04/2022

42.554,04                                            10/05/2022

42.554,04                                            10/06/2022

81.938,00                                            10/06/2022

672.000,00                                          08/07/2022

42.554,04                                            08/07/2022

590.500,00                                          08/08/2022

42.554,04                                            08/09/2022

217.000,00                                          08/09/2022

416.000,00                                          09/09/2022

42.554,04                                            10/10/2022

315.000,00                                          10/10/2022

310.000,00                                          10/10/2022

42.554,04                                            10/11/2022

200.000,00                                          10/11/2022

310.000,00                                          10/11/2022

3.000,00                                               11/11/2022

356,32                                                  09/12/2022

202,00                                                  02/12/2022

42.554,04                                            09/12/2022

210.000,00                                          09/12/2022

4.073.536,72                                       TOTAL

NOTAS DOS ANEXOS II-A,II-B, II-C,II-D,II-E,II-F

NOTA 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;

NOTA 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos,inativos,pensionistas),destinada ao custeio do RPPS;

NOTA 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo,dem ser listado os benefícios pagos

diretamente pela entidade e seus respectivos valores;

NOTA 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso,os encargos (valores referentes à multa,juros e outros encargos

por mora); 

NOTA 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;

NOTA 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse(recolhimento) }à unidade gestora do RPPS;informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única;

NOTA 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluidas na contribuição normal e a sua base de incidência;

NOTA 8:  Caso haja dois ou mais parcelamentos não consolidados, deve-se elaborar um demonstrativo para cada parcelamento;

NOTA 9: Contribuições legalmente instituídas, devidas pela Entidade Federativa e não repassadas à unidade gestora até o seu vencimento;

NOTA 10: Contribuições dos ativos,inativos e pensionistas,descontadas e não repassadas à unidade gestora até o seu vencimento;

NOTA 11: Valor de multa,juros e outros acréscimos previstos em lei;

NOTA 12: Índice de atualização legal incidente sobre o valor de cada prestação mensal,por ocasião do pagamento para preservar o valor real do montante parcelado;

NOTA 13: valor das contribuições decorrentes de aporte para cobertura do déficit atuarial do RPPS;

NOTA 14: Valor das contribuições que o órgão ou entidade (empregador)necessite fazer para cobrir eventuais insuficiências financeiras do respectivo regime próprio,decorrentes do pagamento de benefícios previdenciários

(art.2º, S 1º da Lei 9.717, de 27 de novembro de 1998, com redação dada pela lei nº 10.887, de 18 de junho de 2004).

ANEXO II - E

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

ANEXO II-F

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: X

IST
O

 L
O

U
R

E
N

C
O

 D
E

 FR
E

IT
A

S N
E

T
O

, JU
L

IE
R

M
E

 B
A

R
B

O
SA

 X
A

V
IE

R
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 0a01bb3a-8e1e-4dd0-b307-0dffd95728e8


